

## 苏州盛科通信股份有限公司

### 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以苏州盛科通信股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	103,741.60	76,750.32	35.17
营业利润	-2,103.94	-3,281.41	不适用
利润总额	-2,031.99	-2,942.07	不适用
归属于母公司所有者的 净利润	-2,031.99	-2,942.07	不适用
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	-6,770.72	-7,060.55	不适用
基本每股收益（元）	-0.05	-0.08	不适用

加权平均净资产收益率	-2.32%	-7.80%	不适用
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	314,507.41	131,675.03	138.85
归属于母公司的所有者 权益	236,823.62	36,245.64	553.39
股本	41,000.00	36,000.00	13.89
归属于母公司所有者的 每股净资产(元)	5.78	1.01	472.28

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

3.以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### 1.报告期的经营情况及财务状况

经财务部门初步测算，预计公司 2023 年度实现营业收入为 103,741.60 万元，较上年同期增加 26,991.28 万元，同比增加 35.17%；实现归属于母公司所有者的净利润为-2,031.99 万元，较上年同期亏损减少 910.08 万元；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-6,770.72 万元，较上年同期亏损减少 289.83 万元。

报告期末，公司总资产 314,507.41 万元，较期初增加 138.85%；归属于母公司的所有者权益 236,823.62 万元，较期初增加 553.39%；归属于母公司所有者的每股净资产 5.78 元，较期初增加 472.28%。

#### 2.影响经营业绩的主要因素

2023 年，全球经济处于恢复阶段，但不确定因素依旧较多。虽然面临艰难的外部市场环境，公司销售收入在本年度依旧保持增长趋势，主要系客户对公司品牌的认可度不断提升，双方合作持续加深，公司继续积极满足客户需求，做好客户服务，产品应用进一步扩大，实现业绩持续增长。

公司作为硬科技企业，注重技术创新和研发积累。为保持产品与技术的快速迭代，满足更广泛的客户应用需求，持续提高产品丰富度及性能功能指标，公司继续加强研发团队建设、持续较高强度研发投入，以保持公司竞争优势。

## （二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

本报告期，公司营业总收入同比增长 35.17%，营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益（元/股）同比增长均达到了 30% 以上，主要系客户对公司品牌认可度不断提升，实现业绩持续增长。2022 年度公司财务费用受外币借款汇率波动影响导致当期产生较大的汇兑损失，2023 年度财务费用同比去年有所下降。公司保持较高强度研发投入，通过技术创新进一步提高产品丰富度及性能功能，以保持竞争优势。

报告期末，公司总资产、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产同比增长均达到 30% 以上，主要系公司 2023 年 9 月完成首次公开发行股票并募集资金使得股本及资本公积同比增长较大幅度。

## 三、风险提示

公司目前尚未发现影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州盛科通信股份有限公司董事会

2024年2月28日